
 

- 95 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 29 JANUARI 2014  

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, Voorzitter O.C.M.W – schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

 
_______________________________________________________ 

 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 16.30uur. 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 15 januari 2014 

 
  
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 15 januari 2014, opgemaakt door 
de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 15 januari 2013 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 



 

- 96 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van 711.036,598 EUR, zijnde de nummers 4520 tot en met 4569 van het collectief 
betalingsbevel nr. 167 dd. 29 januari 2014; 
 
- de som van 4.583,73 EUR, zijnde de nummers 61 tot en met 63 van het collectief 
betalingsbevel nr. 5 dd. 29 januari 2014; 
 
- de som van 15.000,00 EUR, zijnde de nummer 64 van het collectief betalingsbevel nr. 6 dd. 
29 januari 2014; 
 
Artikel 2: 

 
De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 113 tot en met 119, opgemaakt in datum van 29 
januari 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 3: 
 
De lijst met betaalaanvragen, omvattende de nrs. 1054  tot en met 1059, opgemaakt in 
datum van 29 januari 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



 

- 97 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

  
2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 

zalen 
 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DEPOORTER Philippe, Buissestraat 51 te 9690 Kluisbergen – namens Hondenschool 
Kluisbos - GOC Ruien op 22.03.2014 - ledenfeest – tarief: 100,00 EUR – borgsom: 
125,00 EUR; 
 

➢ NOBUS Stephen, Gustaaf Carelshof 41 te 9040 Sint-Amandsberg – namens brouwerij 
Bavik – GOC Kwaremont op 04.02.2014  - tarief: 200,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ DEBYTTERE Marie-Joseph, Spoorweglaan 3 te 9690 Kluisbergen – Ziekenzorg Ruien – 
GOC Ruien  op 27.01/ 24.02/ 17.03/ 28.04/ 19.05/ 23.06/ 22.09/ 27.10 & 24.11.2014 – 
bezigheidsclub hand-& knutselwerken  – tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ BONTE Geert, Stationsstraat 3 te 9690 Kluisbergen – VZW DE Bolster- feestzaal 
Brugzavel op 24.10.2014 – klaarzetten en opruimen op 23.10 & 25.10.2014 – 
personeelsfeest - tarief: 415,00 EUR – borgsom: 500,00 EUR; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 

2.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ BONTE Geert, Stationsstraat 3 te 9690 Kluisbergen – namens VZW De Bolster - 

geluidsinstallaties op 24.10.2014 – tarief: 25,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ VIAENE Dieter, Rijerstraat 20 te 9690 Kluisbergen, namens KFC Kluisbergen – nadars 
en podiumdelen op 31.01.2014 tot en met 03.02.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ PETRENS Freddy, Saertkouter 3 te 9690 Kluisbergen, namens WC De Scheldetrappers 
– nadars en podiumdelen op 27.04/04.06/29.06 & 21.09.2014 – tarief: gratis – borgsom: 
125,00 EUR; 

 

➢ KUNSTACADEMIE Vlaamse Ardennen, afdeling Kluisbergen, p.a. Zulzekestraat 18 te 
9690 Kluisbergen – leerlingenoptreden - podiumdelen, geluidsinstallatie, lichtbruggen en 
lichtorgel op 17.02/17.02 & 19.02.2014 

 

➢ NOBUS Stephen, Gustaaf Carelshof 41 te 9040 Sint-Amandsberg – namens brouwerij 
Bavik – nadars en tentoonstellingspanelen op 04.02.2014 - tarief: gratis – borgsom: nihil; 



 

- 98 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

 
➢ VZW De Bolster, Stationsstraat 3 te 9690 Kluisbergen – podiumdelen op 04.03.2014 – 

tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
2.4 afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken - Voorlopige oplevering van de 

werken Centrumvernieuwing Berchem 
 

 
 Het College, 
  
 Het proces-verbaal van voorlopige oplevering dd. 05.12.2013  voor het uitvoeren van 
de dorpskernvernieuwing te Berchem (Kluisbergen), uitgevoerd door THV Wegrovan nv – 
Tibergyn nv, Avelgemstraat 4E te Kluisbergen, volgens het ontwerp opgemaakt door 
Studiebureau Snoeck & Partners nv (Parklaan, Bloemenlaan, Berchemstraat) en door 
Studiebureau Arcadis (Kloosterstraat)  en toegewezen voor het inschrijvingsbedrag van 
2.608.226,39 EUR (excl. BTW) (gemeentelijk aandeel: 1.475.388,02 EUR incl. BTW, excl. 
herzieningen)), wordt goedgekeurd.  De borgtocht, die werd gesteld bij TMVW, wordt voor de 
helft vrijgegeven. De aanvullende borgtocht, die werd gesteld bij TMVW, wordt voor 100% 
vrijgegeven, met uitzondering van de aanvullende borgtocht van 20% voor de aanplant van 
bomen, vrij te geven na definitieve oplevering. 
De aannemer THV Wegrovan nv – Tibergyn nv, de ontwerper Snoeck & Partners nv en 
Arcadis, de veiligheidscoördinator en TMVW worden hiervan in kennis gesteld.  Aan TMVW 
dient gevraagd te worden het nodige te doen om de borgtocht vrij te geven. 
De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling 
financiën worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretarie wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

2.5 Afdeling Burgerzaken –  Wijziging van een 30-jarige grafconcessie in volle 
grond – Velghe Emiel 

 

 
Het College, 
 
Gelet op artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op artikel 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 



 

- 99 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 september 2013 inhoudende 
goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 

 
Gelet op het feit dat er op 14 augustus 2013 een concessie voor 30 jaar in volle grond 

voor 1 persoon op de gemeentelijke begraafplaats van Berchem (rij 18, graf 5) werd verleend 
voor wijlen mevrouw Wittouck Solange, overleden op 7 augustus 2013; 

 
Gelet op de aanvraag dd. 22 januari 2014 uitgaande van mevrouw VELGHE 

Christine, La Salettestraat 16 te 9680 Maarkedal tot bijzetting van de asurne in voormelde 
concessie, om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer VELGHE Emiel, overleden op 16 
januari 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Stationsstraat110; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 300,00 EUR te 

storten in de gemeentekas; 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel nummer ACT-FIN-06 0990-

00/7060001 van de gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw VELGHE Christine, La Salettestraat 16 te 9680 Maarkedal wordt voor een 
termijn van 30 jaar (met ingang van 14 augustus 2013), een 30-jarige grafconcessie in volle 
grond (2 m²) op de gemeentelijke begraafplaats van Berchem (rij 18 graf nummer 5) om te 
dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw WITTOUCK Solange, overleden op 7 augustus 
2013 en wijlen de heer VELGHE Emiel, overleden op 15 januari 2014, laatst wonende te 
9690 Kluisbergen, Stationsstraat 110. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 300,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 



 

- 100 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het wederopbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
bevolking en burgerlijke stand, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de 
afdeling financiën. De afdeling bevolking en burgerlijke stand wordt met de uitvoering ervan 
belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 

2.6 Afdeling Burgerzaken –  Toestaan van een bijzetting bij een bestaande 
 grafconcessie voor een grafkelder – Coetsier Laurette 

 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op de artikelen 2, 3 en 4 van de Wet van 12 november 1997 betreffende de 

openbaarheid van bestuur in de provincies en gemeenten; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 28 januari 2014 uitgaande van de heer JACOBS Marc, 

Marvijlestraat 26 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een bijzetting bij een 
bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder voor twee personen op de 
gemeentelijke begraafplaats van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw 
COETSIER Laurette, overleden op 27 januari 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Marvijlestraat 26, 

 



 

- 101 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan de heer JACOBS Marc, Marvijlestraat 26 te 9690 Kluisbergen, wordt een bijzetting 
toegestaan bij een bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder voor twee 
personen op de gemeentelijke begraafplaats van  Ruien, om te dienen tot rustplaats voor 
wijlen mevrouw COETSIER Laurette, overleden op 27 januari 2014, laatst wonende te 9690 
Kluisbergen, Marvijlestraat 26, 
 
Artikel 2: 
 
De aanvraagster dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en 
de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvraagster stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehoudster geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van de Wet van 12 november 1997 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken stand wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
2.7 Afdeling Interne Zaken – secretariaat & personeel - Verlenen van ontslag 
 wegens oppensioenstelling aan een contractueel technisch beambte (niveau E) 
 in de afdeling grondgebiedzaken – gemeentewerken  Silvain Vanneste   
 

 
Het College, 
 



 

- 102 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 

vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 

 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 29 januari 1991  inhoudende de 
aanstelling van een gesubsidieerd contractueel arbeider half geschoold-B met ingang van 
01.04.1991;  

Gelet op het feit dat Vanneste Silvain na langdurige ziekte de wettelijke 
pensioenleeftijd van 65 jaar heeft bereikt en op pensioen kan gesteld worden; 

 
Overwegende dat Vanneste Silvian op 28.02.2014 de ouderdom van 65 jaar zal 

bereiken en pensioengerechtigd is; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan Silvain Vanneste, geboren te Ruien op 06 februari 1949, gesubsidieerd contractueel 
technisch beambte (niveau E) in de afdeling grondgebiedzaken, gemeentewerken, wonende 
te 9690 Kluisbergen, Nieuwstraat 30 wordt ontslag verleend wegens oppensioenstelling als 
gesubsidieerd contractueel technisch beambte (niveau E) bij ons bestuur en dit met ingang 
van 01.03.2014. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
wordt deze beslissing meegedeeld aan de betrokkene.   Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de weddecentrale 
van de weddecentrale van de NV SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de afdeling 
secretariaat en personeel, de afdeling financiën en informatica.  De afdeling personeel  wordt 
met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 5 JA STEMMEN 
 



 

- 103 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

2.8 Sector Veiligheidszaken – Afdeling Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement voor de wielerwedstrijd voor elite met contract “69e Nokere 
Koerse” op woensdag 19 maart 2014 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd voor 

elite met contract “69te Nokere Koerse” op woensdag 19 maart 2014 op het grondgebied van 
de gemeente Kluisbergen voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid 
van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 10.01.2014 en dd. 28.01.2014 van de 

lokale politie van de politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 

 
 
 
 
 
 



 

- 104 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de doortocht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen van de 
wielerwedstrijd voor elite met contract “69e Nokere Koerse” op woensdag 19 maart 2014, zijn 
de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
1°  vanaf 12.00 uur tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden. 
2°  er is parkeerverbod in de Kapellestraat langs de zijde van de pare nummers en in de 
Stationsstraat tot aan het huisnr.84 
 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.9 Afdeling Veiligheidszaken - Lokale Politie – Tijdelijk politiereglement ter 

gelegenheid van wielerwedstrijd ‘Ronde van Vlaanderen’ voor beloften op 
12.04.2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 



 

- 105 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd ‘Ronde 

van Vlaanderen’ voor beloften op zaterdag 12 april 2014 op het grondgebied van de 
gemeente Kluisbergen voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van 
het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 22.01.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd  ‘Ronde van Vlaanderen voor Beloften’ die op 
zaterdag 12 april 2014  op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht 
zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 

1. Vanaf 12.00u en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden ; 

2. Er is parkeerverbod in de Ronde van Vlaanderenstraat vanaf de Drogenbroodstraat 
tot aan de Ronse Baan in de richting van Berchem . 

3. Er is tevens parkeerverbod op de Ronse Baan vanaf de Ronde van Vlaanderenstraat 
tot 20m voorbij de Schildersstraat richting Ronse.  

4. De inrichters voorzien op het parcours seingevers op het grondgebied Kluisbergen. 
 
 



 

- 106 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.10 Afdeling Veiligheidszaken - Lokale Politie – Tijdelijk politiereglement ter 

gelegenheid van wielerwedstrijd ‘’Dwars door de Vlaamse Ardennen voor 
beloften en elite op 29.06.2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 



 

- 107 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 

 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd ‘Dwars 

door Vlaanderen’ voor beloften en elite op zondag 29 juni 2014 op het grondgebied van de 
gemeente Kluisbergen voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van 
het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 22.01.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1 : 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd  ‘Dwars door de Vlaamse Ardennen’ voor beloften en 
elite die op zondag 29 Juni 2014 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt 
ingericht zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 

1. vanaf  14.00u en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden ; 

2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er parkeerverbod voorzien voor de volgende straten  
 

a. Drogenbroodstraat  
b. Ronde Van Vlaanderenstraat  vanaf  Drogenbroodstraat tot aan de Ronse 

Baan richting Ronse 
c. Lamontstraat (vanaf Ronse Baan tot Kalkovenstraat) 
d. Kalkovenstraat (tot Middelloopstraat) 
e. Middelloopstraat (tot Patersberg) 
f. Paterbergstraat 
g. Stooktestraat 

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 



 

- 108 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.11 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement ter gelegenheid van de wielerwedstrijd ‘Le Tryptique des 
Monts et Châteaux’ op 05.04.2014 

 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 



 

- 109 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

 Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd ‘Le 
Tryptique des Monts et Châteaux’ op 05 april 2014 op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het 
verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 24.01.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1 : 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd  ‘Le Triptyque Des Monts et Châteaux ’ die op 
zaterdag 5 april  2014  op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht zijn 
de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 

- vanaf 15.30u en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden . 

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 



 

- 110 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

 

2.12 Afdeling Veiligheidszaken - Lokale Politie – Tijdelijk politiereglement ter 
gelegenheid van wielerwedstrijd ‘53e 3-bergenprijs’ voor elite z/c op 19.04.2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

 Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht van de wielerwedstrijd ‘53e 
Driebergenprijs’ voor elite z/c op 19 april 2014 op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het 
verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 24.01.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 
 Na beraadslaging; 

 
 

BESLUIT: 
 
 



 

- 111 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

 
Artikel 1 : 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd  ‘53e Driebergenprijs’ die op 19 april 2014 op het 
grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht zijn de volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht : 
 

1. vanaf 14.00u en tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 
richting van de koers verboden . 

 

2. binnen hetzelfde tijdsbestek is er een parkeerverbod voorzien voor de volgende 
straten: Pontstraat, Keuzelingsstraat, Drogenbroodstraat, Ronde van Vlaanderenstraat 
(tot aan ’t Konijntje), Stationsstraat (vanaf huisnummer 90  tot aan de Kerkstraat). 

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.13 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Toewijzing – Overlaging deel 

Hevelweg – Boelare 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 



 

- 112 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 

opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 38; 

 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 

rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 

overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 

goedkeuren van het ontwerp, het bepalen van de wijze van gunnen en het aanduiden van de 
stad Oudenaarde als opdrachtgevend bestuur/aanbestedende overheid voor de heraanleg 
van Hevelweg-Boelare-Neerhofstraat;  

Overwegende dat de heraanleg van Hevelweg-Boelare-Neerhofstraat, voor wat het 
grondgebied Kluisbergen betreft, werd geraamd op 26.278,42 EUR incl. BTW;  

 
Gelet op de samenwerkingsovereenkomst tussen de stad Oudenaarde en de 

gemeente Kluisbergen dd. 02.10.2013; 
 

Overwegende dat de gemeente Maarkedal, overeenkomstig artikel 38 van de wet van 
15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming 
van werken, leveringen of diensten optreedt als opdrachtgevend bestuur/aanbestedende 
overheid; 
 

Overwegende dat, n.a.v. de openbare aanbesteding, volgende offertes werden 
ingediend:  
 

1. nv Audebo, Bedrijvenlaan 4 te 9080 Lochristi, voor een bedrag van 96.476,15 EUR 
excl. BTW 

2. nv Adiel Maes, Brugsebaan 2 te 8810 Lichtervelde, voor een bedrag van 89.865,60 
EUR excl. BTW 

3. Van Robays nv, Rijksweg 131 te 9870 Zulte, voor een bedrag van 92.227,50 EUR 
excl. BTW) 

4. Heijmans Infra nv, Steenwinkelstraat 640 te 2627 Schelle, voor een bedrag van 
93.780,62 EUR excl. BTW 

5. Pevenage bvba, Elenestraat 75 te 9620 Zottegem, voor een bedrag van 96.894,00 
EUR excl. BTW 

6. nv Casteleyn & Zonen, Steenovenstraat 80 te 8760 Meulebeke, voor een bedrag van 
96.204,40 EUR excl. BTW 

7. AB Wegenbouw, Sluis 15 te 9810 Eke, voor een bedrag van 107.867,00 EUR excl. 
BTW 

8. nv De Vriese Raf, Oude Heirweg 17 te 8851 Koolskamp, voor een bedrag van 
91.636,50 EUR, excl. BTW 

9. nv Arbowar, Driesstraat 80 te 8790 Waregem, voor een bedrag van 93.892,80 EUR 
excl. BTW 

 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 
Oudenaarde van 9 december 2013 inhoudende het toewijzen van de opdracht voor de 



 

- 113 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

wegeniswerken Hevelweg-Boelare-Neerhofstraat aan nv Adiel Maes, Brugsebaan 2 te 8810 
Lichtervelde, voor een bedrag van 89.865,60 EUR excl. BTW; 
 
 Overwegende dat het aandeel van de stad Oudenaarde en de gemeente Kluisbergen 
als volgt kan worden bepaald: 

- Oudenaarde: 72.164,30 EUR (excl. BTW) 
- Kluisbergen: 17.701,30 EUR (excl. BTW) 

 
Overwegende dat overeenkomstig art. 4.9 van de samenwerkingsovereenkomst de  

Stad Oudenaarde zal instaan voor de betaling van de aannemer en dat de gemeente 
Kluisbergen zich ertoe verbindt om na ontvangst van de afrekening ons aandeel binnen de 
30 dagen over te maken op rekening van de stad Oudenaarde; 

 
Gelet op het visum dd. 28.01.2014 met nummer 2014003, uitgaande van de 

financieel beheerder, voor de heraanleg Hevelweg-Boelare-Neerhofstraat (ism stad 
Oudenaarde), voor een bedrag van 21.418,57 EUR (incl. BTW);  
 

Na beraadslaging; 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De heraanleg Hevelweg-Boelare-Neerhofstraat wordt gegund aan aan nv Adiel Maes, 
Brugsebaan 2 te 8810 Lichtervelde, voor een bedrag van 21.418,57 EUR incl. BTW, voor 
wat het aandeel van de gemeente Kluisbergen betreft. 
 
Artikel 2:  
 
Overeenkomstig art. 4.9 van de samenwerkingsovereenkomst zal de Stad Oudenaarde 
instaan voor de betaling van de aannemer en verbindt de gemeente Kluisbergen zich ertoe 
om na ontvangst van de afrekening het aandeel van de gemeente binnen de 30 dagen over 
te maken op rekening van de stad Oudenaarde. 
 
De betaling van het aandeel van de gemeente Kluisbergen zal aangerekend worden op de 
kredieten voorzien onder artikel 0200-00/2240000/IE-12 van het budget 2014. De gemeente 
Kluisbergen.  
 
Artikel 3: 
 
Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financiële dienst, de afdeling 
secretarie en de afdeling gemeentewerken.  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.14 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport, recreatie & jeugd – Erkenning sportclub 

Kluisbergen – VZW De Centralevissers 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 



 

- 114 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 9 maart 2007 houdende de subsidiëring van gemeente- en 
provinciebesturen en de Vlaamse Gemeenschapscommissie voor het voeren van een ‘Sport 
Voor Allen – beleid’;  
 
 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende het 
goedkeuren van het erkenningsreglement voor sportclubs van Kluisbergen;  
 
 Gelet op de beslissing van het College van burgemeester en schepenen van 18 
november 2009 inhoudende de erkenning van sportclubs; 
 
 Overwegende dat vzw De Centralevissers aangesloten is bij de Vlaamse Vereniging 
van Hengelsport Verbonden, een door de Vlaamse Regering erkende sportfederatie, 
waardoor de vzw De Centralevissers volgens art. 10 van het gemeentelijk 
erkenningsreglement automatisch wordt erkend door het gemeentebestuur;  
  

Overwegende dat derhalve kan overgegaan worden tot de erkenning van deze  
sportclub;   

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 
Volgende sportclub wordt erkend als sportclub te Kluisbergen: 
 
- VZW De Centralevissers 
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Voorzitter van de gemeentelijke 
sportraad, de erkende sportclub en de afdeling sport en recreatie.  De afdeling sport en 
recreatie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.15 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 



 

- 115 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

 
Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  

oktober 1996, en wijzigingen; 
 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  

werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  

 
Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  

 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

A. Een Formulier I stedenbouwkundige vergunning kan worden verleend aan Fien De  
Schamp, Eeckhoutstraat 8 te 9790 Wortegem-Petegem voor het bouwen van een woning op 
het perceel gelegen te KLUISBERGEN- Oudenaardebaan zn – afdeling 2 Sectie B nr 517c .    
 
Op 27-11-2013 verleent  het college van burgemeester en schepenen volgend advies:  
 
1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in een effectief 
overstromingsgevoelig gebied, noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Dit wordt gecompenseerd door de plaatsing van een hemelwaterput, 
overeenkomstig de normen vastgelegd in de geldende gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening. Onder deze voorwaarden is het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen van 
artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Advies Wegen en Verkeer - District Oudenaarde dd.04-11-2013 (ref. 412/B/BAV/2013/5 281) 
ongunstig;  
Advies Wegen en Verkeer - District Oudenaarde dd.16-01-2014 (ref.412/B/BAV/2014/402) 
gunstig  



 

- 116 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

Advies Departement Landbouw en Visserij dd.29-10-2013 (ref. 2013_028883): 
voorwaardelijk gunstig  
 
4.Openbaar onderzoek  
Er werd een openbaar onderzoek georganiseerd van 19.10.2013 tot en met 17.11.2013. Er 
werden geen opmerken/bezwaren ingediend. 
 
5. Historiek 
Voor het perceel werd eerder op 13.06.2013 een gunstig stedenbouwkundig attest 
afgeleverd voor het bouwen van een eengezinswoning (dossiernummer SA 12/01).  
 
6. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een landelijke omgeving langsheen de N8. De aanvraag situeert 
zich op een landbouwperceel grenzend aan een woonperceel met een halfopen 
eengezinswoning. Deze woning bestaat uit twee bouwlagen onder een zadeldak met de nok 
evenwijdig met as van de weg, bouwdiepte 10m en nokhoogte 11,38m. Achteraan de woning 
bevinden zich nog een aantal bijgebouwen, waardoor de totale bouwdiepte van de woning 
24,75m bedraagt. 
Op basis van artikel 4.4.3. van de Vlaamse Codex, de afwerkingsregel, wordt gevraagd een 
halfopen eengezinswoning aan te bouwen tegen de woning op het links aanpalende perceel. 
De woning zal ingeplant worden op 8m van de rooilijn in hetzelfde gevelvlak als de 
aanpalende woning.  
De vloerpas komt +/- 15cm hoger dan de as van de weg en +/- 40cm hoger dan de pas van 
de aanpalende woning. Hierdoor wordt het terrein dus gedeeltelijk opgehoogd. 
De nieuwe woning zal bestaan uit twee volumes: het eerste volume volgt het profiel van de 
aanpalende woning, twee bouwlagen onder zadeldak ( nokhoogte 10,98m en bouwdiepte 
10m) en het tweede volume bestaat uit één bouwlaag onder plat dak (hoogte 3,05m en 
bouwdiepte 6,50m). Totale bouwdiepte van de woning bedraagt dus 16,50m. 
De gevels worden afgewerkt met een bruin-grijze gevelsteen en de hellende daken met 
zwarte gebakken pannen. Buitenschrijnwerk: aluminium, grijs.  
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het bouwen van een halfopen eengezinswoning op basis van de 
afwerkingsregel, artikel 4.4.3. van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening. De aanvraag 
voldoet ook aan het artikel 4.4.3 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening.    
Het betreft het bouwen van een halfopen eengezinswoning welke qua profiel afgesteld is op 
de aanpalende woning en qua bouwdiepte niet dieper komt dan de aanpalende woning. 
Er worden geen nadelige effecten verwacht naar de omgeving. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
Deze aanvraag kan met voorwaardelijk gunstig advies van het college aan de gewestelijke 
stedenbouwkundige ambtenaar overgemaakt worden voor advies. 
 
Voorwaarden: 
- de septische put en hemelwaterputten mogen niet in de bouwvrije zone van de N8 
geplaatst worden. 
  
Op 24-12-2013 verleent de gewestelijke stedenbouwkundige ambtenaar volgend 
advies :  
 
Op 6/12/2013 ontving ik bovenstaand dossier en uw adviesvraag overeenkomstig de 
reguliere procedure van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening. Het ingediende 
bouwaanvraagdossier  is volledig en de procedure tot behandeling van deze aanvraag is 
correct verlopen. 



 

- 117 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

 
De aanvraag betreft het bouwen van een eengezinswoning in landschappelijk waardevol 
agrarisch gebied volgens het vigerend gewestplan, dit op basis van art. 4.4.3. VCRO 
(afwerkingsregel). De aanvraag is gelegen langs een gewestweg. Het Agentschap voor 
Wegen en Verkeer bracht op 4/11/2013 een ongunstig advies uit over de aanvraag. Dit 
advies is bindend. Bijgevolg is de aanvraag cfr. art. 7.5.9. VCRO niet voor vergunning 
vatbaar. 
 
Bijgevolg wordt deze aanvraag ongunstig geadviseerd. 
 
Gelet op de aangepaste funderings- en rioleringsplannen (bijlage bij 
bouwaanvraagdossier)  
 
Gelet op het gunstig advies van Wegen en Verkeer dd.16-01-2014 
(ref.412/B/BAV/2014/402) 
 
Op 22-01-2014 verleent de gewestelijke stedenbouwkundige ambtenaar volgend 
advies :  
 
Op 21/01/2014 ontving ik het gewijzigd advies van het Agentschap van Wegen en Verkeer, 
dit naar aanleiding van den wijziging van de plannen. 
 
Gelet op het feit dat de wijziging van de plannen enkel betrekking heeft op kennelijk 
bijkomstige zaken; 
Gelet op het gunstig advies van het Agentschap van Wegen Verkeer dd 16-01-2014  
 
Is de aanvraag in overeenstemming met de wettelijke bepalingen en de goede ruimtelijke 
ordening. 
 
Bijgevolg wordt deze aanvraag gunstig geadviseerd. 
 
Een vergunning kan worden verleend aan de aanvragers. 
 
 De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de huurovereenkomst voor 
de woning gelegen te Berchemstraat 14 en bepaalt  kennis te nemen van het feit dat de heer 
Moreels de woning heeft verlaten op 22.01.2014 (afgifte sleutels aan de gemeentesecretaris). 
Het college gaat akkoord om de huurovereenkomst te beëindigen op datum van 22.01.2014. 
Het college bepaalt dat geen opzegvergoeding dient betaald te worden door de heer Moreels. 
De achterstallige huur (voor de maanden november, december en januari) dient echter wel nog 
betaald te worden. Aan de financieel beheerder wordt opdracht te geven de procedure verder te 
zetten teneinde deze huuropbrengsten te innen. De financieel beheerder wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 27.01.2014 uitgaande van Mieke Devos, namens de 
Kunstacademie Vlaamse Ardennen i.v.m. de uitnodiging voor het leerlingenoptreden op 
19.02.2014 + verzoek tot het aanbieden van een glas na het optreden namens het 
gemeentebestuur en bepaalt dat namens het gemeentebestuur een glas zal worden 



 

- 118 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

aangeboden aan de aanwezige ouders en familieleden.  De afdeling cultuur en toerisme wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 29.01.2014 uitgaande van Lieve Lietar, namens Ziekenzorg, i.v.m. 
het verzoek tot het gebruik van de beamer voor een lezing maandag  03.02.2014 in de 
parochiezaal te Zulzeke en bepaalt dat het gebruik van de beamer van de gemeente niet wordt 
toegestaan. Deze wordt immers niet uitgeleend aan derden (behalve aan jeugdverenigingen en 
scholen).Ziekenzorg dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De nota dd.28.01.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m. het 
voorstel tot de aankoop van papier in het kader van duurzaam aankoopbeleid en bepaalt te 
opteren voor de aankoop van premium label papier. Dergelijk soort papier is niet gerecycleerd, 
doch bezit ook een aantal milieu-labels die gelijklopend zijn als deze van gerecycleerd papier. 
Gelet op de prijs, acht het college het aangewezen om voor het premium label papier te 
opteren. Alle gemeentelijke diensten (incl. GBS) dienen dergelijk papier te gebruiken. Er dient 
één prijsvraag georganiseerd te worden voor alle leveringen aan het gemeentebestuur voor het 
dienstjaar 2014. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast. De gemeentelijke 
diensten worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het schrijven dd.20.01.2014 uitgaande van BBL Vlaanderen, i.v.m. het verzoek tot 
deelname aan de campagne ‘Met Belgerinkel naar de Winkel’ editie 2014 en bepaalt  dat 
schepen Roman zal nagaan bij de middenstand Kluisbergen of zij geïnteresseerd zijn in 
deelname aan deze campagne. De afdeling secretarie wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het schrijven dd.23.01.2014 uitgaande van het gemeentebestuur van Mont de l’Enclus, 
i.v.m. een aanvullend verkeersreglement m.b.t. het wijzigen van de bebouwde kom van Orroir 
en bepaalt kennis te nemen van het feit dat Mont de l’Enclus de bebouwde kom van Orroir 
wenst uit te breiden. Hiertoe dienen op Kluisbergs grondgebied een aantal verkeersborden 
geplaatst te worden. Het college bepaalt akkoord te gaan met het plaatsen van de 
verkeersborden F1a en F3a en dit op de locaties die door Mont de l’Enclus worden 
aangegeven. Het gemeentebestuur van Mont de l’Enclus verkrijgt dan ook de toelating om deze 
verkeersborden te plaatsen. Het gemeentebestuur van Mont de l’Enclus wordt hiervan in kennis 
gesteld. De afdeling secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd. 07.01.2014 uitgaande van Luc Deventer, i.v.m. de organisatie van een 
kleiduifschieting te Zulzeke op 5 & 6 juli 2014 en bepaalt  toelating te verlenen aan de heer Luc 
Deventer voor het organiseren van een kleiduifschieting op 5 en 6 juli 2014 te Zulzeke, gelet op 
het door de gouverneur afgeleverde getuigschrift van erkenning van een schietstand.  Het 
terrein dient na afloop van de kleiduifschieting opgeruimd te worden en in zijn oorspronkelijke 
staat hersteld te worden. Event van de politiezone  Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen 
van de lokale politie, de afdeling milieu en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis 
gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast; 
 
➢ Het schrijven dd.10.01.2014 uitgaande van Groep Vangelabbeek vuurwerkmeesters, i.v.m.  
het verzoek tot toelating tot het organiseren van vuurwerk in Feelbosstraat 2 op 15.02.2014 en 
bepaalt  toelating te verlenen.  
Volgende zaken dienen echter strikt nageleefd te worden: 
 

- De buurtbewoners dienen op voorhand verwittigd te worden van het afsteken 
van het vuurwerk 

- Er dienen voldoende veiligheidsmaatregelen genomen te worden. Het 
afsteken van vuurwerk gebeurt immers niet zonder gevaar. Dieren kunnen 
worden opgeschrikt, neervallende gensters kunnen brand doen ontstaan,… 



 

- 119 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

Om deze reden zijn veiligheidsmaatregelen en voorafgaandelijk overleg met 
de buurt noodzakelijk. 

- Het college acht het niet noodzakelijk dat de brandweer aanwezig is op het 
terrein. Wel dient de brandweer, zoals opgenomen in het ingediende dossier, 
tijdig verwittigd te worden van het juiste tijdstip van aanvang van het 
spektakel. Ook dienen voldoende brandblussers voorzien te worden op het 
terrein. 

 
De lokale politie antenne Kluisbergen, Event en de gemeentelijke brandweerdienst wordt 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast; 
 
➢ Het schrijven uitgaande van de kerkfabriek Sint Amandus Kwaremont i.v.m. het verslag 
van de kerkfabriekraad dd.22.01.2014 + verslag van Monumentenwacht i.v.m. de verschillende 
aanbevelingen en dringend uit te voeren werken aan de Sint Amandus kerk te Kwaremont en 
bepaalt  hiervan kennis te nemen; 
 
➢ Het schrijven dd. 20.01.2014 uitgaande van Verhiest Eveline & buurtbewoners, i.v.m. de 
inplanting van de parkeerstroken in de Boskouter en bepaalt  kennis te nemen van de vraag 
van de buurtbewoners om bijkomende parkeerplaatsen te voorzien bij het aanleggen van de 
Boskouter. Het college bepaalt dat het nu niet meer mogelijk is om de plannen te wijzigen. Naar 
aanleiding van de bewonersvergadering die werd georganiseerd omtrent dit project werd het 
plan reeds aangepast en werden een aantal parkeerplaatsen extra voorzien. In deze fase van 
het project zijn verdere aanpassingen niet meer mogelijk. De aanvrager dient hiervan in kennis 
gesteld te worden. De afdeling secretarie en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  
 
➢ De nota dd.21.01.2014 uitgaande van Ronny Vandewalle, bevelhebber gemeentelijke 
brandweer, i.v.m. het brandveiligheidattest voor VZW DE Bolster gelegen te Stationsstraat 3 en 
bepaalt  kennis te nemen van het feit dat de inrichting als brandveilig kan worden beschouwd 
De afdeling secretarie en de bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt belast met het in kennis stellen van de 
eigenaars. 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 21.01.2014 uitgaande van Guido Moerman, lokale politie antenne 
Kluisbergen, i.v.m. de organisatie van de Off-road duatlon op 30.03.2014 en bepaalt  dat aan 
de organisator dient gevraagd te worden om een alternatief uit te werken waarbij de weg niet 
moet worden afgesloten en waarbij de parking aan de Vierschaar niet moet worden 
vrijgehouden. Gelet op het feit dat deze activiteit doorgaat op een zondag, kan het college deze 
aanvraag niet toestaan in zijn huidige vorm. De organisator dient hiervan in kennis gesteld te 
worden. De lokale politie antenne Kluisbergen en de afdeling secretarie worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd. 24.01.2014 uitgaande van garage Lavaert, i.v.m. het bod 
uitgebracht voor de Renault Laguna en bepaalt kennis te nemen van het feit dat enkel garage 
Lavaert een bod heeft uitgebracht op de in beslag genomen wagen (Renault Laguna) en dit 
voor een bedrag van 150 EUR. Het college bepaalt dit bod te aanvaarden. Hiertoe dient een 
invorderingsstaat opgemaakt te worden. De financieel beheerder en de afdeling financiën 
worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de gunning voor 
het Kluisbosportaal en bepaalt voorlopig niet te gunnen aangezien er nog steeds geen 
duidelijkheid is omtrent de subsidiëring. Indien het college alsnog wenst te gunnen, doch na 
afloop van de gestanddoeningstermijn, dient aan de laagste inschrijver gevraagd te worden of 
hij zijn offerteprijzen aanhoudt. De afdeling milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  



 

- 120 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 24.01.2014 uitgaande van Dirk Goeminne, GIS-
projectverantwoordelijke prov. Oost-Vlaanderen, i.v.m. de provinciale GIS-ondersteuning en 
bepaalt  dat een overleg kan plaatsvinden op 20.02.2014 om 14.00u. De heer Goeminne dient 
hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Arne Debyttere, diensthoofd afd. R.O. en milieu, 
i.v.m. de snoeidemo van RLVA op 08.02.2014 en bepaalt akkoord te gaan dat Kurt Erregat, 
medewerker groendienst, deze snoeidemo bijwoont. De afdeling milieu wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het schrijven dd.22.01.2014 uitgaande van Jan Briers, Gouverneur provincie Oost-
Vlaanderen, i.v.m. de culturele Ronde van Oost-Vlaanderen en bepaalt dat eventueel kan 
voorgesteld worden aan de gouverneur om de vernissage van de tentoonstelling van Daniël 
Devos bij te wonen in het GOC Kwaremont. Deze vernissage zou kunnen doorgaan op 
woensdag 30.04.2014. De burgemeester zal dit voorstel met de gouverneur bespreken;   
 
➢ Het e-mailbericht dd.28.01.2014 uitgaande van Wim Vanhaesebroeck, sportfunctionaris, 
i.v.m. de werkaanvragen (4) voor de technische dienst en bepaalt deze werkopdrachten goed 
te keuren. de afdeling gemeentewerken en Wim Vanhaesebroeck worden hiervan in kennis 
gesteld. De afdeling gemeentewerken worden met de uitvoering belast 
 
➢ Het e-mailbericht dd.27.01.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS i.v.m. de 
werkaanvragen voor de technische dienst en bepaalt deze werkopdracht goed te keuren. de 
afdeling gemeentewerken en de heer Paul Desmet worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling gemeentewerken worden met de uitvoering belast 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 24.01.2014 uitgaande van het OCMW, i.v.m. de werkaanvragen 
voor de technische dienst en bepaalt deze werkopdracht goed te keuren. de afdeling 
gemeentewerken en het OCMW worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
gemeentewerken worden met de uitvoering belast 
 
➢ Het verslag uitgaande van de Kerkraad van Melden i.v.m. het verslag van de kerkfabriek 
dd.08.01.2014 en bepaalt   hiervan kennis te nemen; 
 
➢ Het aangetekend schrijven dd.22.01.2014 uitgaande van Raad voor 
Vergunningsbetwistingen Brussel, i.v.m. verzoekschrift van vzw Milieufront Omer Wattez, 
strekkende tot de vernietiging van de beslissing van 19.09.2013 van de deputatie van de 
provincieraad van de provincie Oost-Vlaanderen en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 24.01.2014 uitgaande van stedenbouw Oost-Vlaanderen, i.v.m. het 
verslag provinciaal stedenbouwkundig ambtenaar vergunning R.O. (verkavelingsvergunning De 
Jaegher Johan – Meersestraat) en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
➢ De mondelinge vraag dd. 29.01.2014 uitgaande van de Vierschaar i.v.m. de staat van de 
weg tussen de Vierschaar en de Knoktstraat en bepaalt  dat de weg tussen de Vierschaar en 
de Knoktstraat dient effen getrokken te worden met de kraan, teneinde de putten in de rijweg 
weg te werken. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  
 
 
 
 
 



 

- 121 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

4. VARIA EN MEDEDELINGEN  
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. dat er bij de woning 
op het einde van de Zeelstraat vuilniszakken buiten liggen, caravans buiten staan, …. wat 
een zeer slordige aanblik geeft en ongedierte e.d. kan aantrekken  en bepaalt dat aan de 
lokale politie dient gevraagd te worden ter plaatse te gaan om de bewoners te vragen het 
nodige te doen om hun terrein proper te maken. De lokale politie wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de openbare 
verkoop van huizen Decock en bepaalt dat aan de notaris dient gevraagd te worden om 
deze openbare verkoop te organiseren op 20 of op 21 maart 2014 en dit in het recreatieoord 
Kluisbos. De afdeling secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de vraag van de 
kerkraad (mevr. Mieke Devos) of zij mogen vergaderen in de muziekschool te Berchem en 
bepaalt dat het niet aangewezen is om ook vergaderingen te organiseren in de 
muziekschool. Het college is van oordeel dat de kerkraad de vergaderingen (voor dopen, 
begrafenissen, e.d.) in de kerk zelf (bijv. sacristie) kan organiseren. De burgemeester zal dit 
meedelen aan de kerkraad;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de vraag van de 
kerkfabriek van Kwaremont voor welke evenementen zij huurgeld moeten vragen voor het 
gebruik van de kerk te Kwaremont en bepaalt dat de kerkfabriek voor elk evenement het 
gebruikelijke tarief dient aan te rekenen. Het college bepaalt dat het om deze reden dan ook 
aangewezen is dat ook de gemeentelijke diensten en de gemeentelijke raden betalen voor 
het gebruik van de kerk, dit teneinde verwarring te vermijden. De kerkfabriek van Kwaremont 
dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretarie wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de te snoeien 
bomen aan de pastorijwoning te Kwaremont (zie SC 08.01.2014 en 15.01.2014) en bepaalt 
dat deze bomen volledig dienen afgezaagd te worden. Dit dient gevraagd te worden aan de 
gemeentelijke brandweerdienst. Het groenafval dient opgeruimd te worden door de 
groendienst. De gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken worden 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de ingevallen muur 
van de oude pastorij te Kwaremont en bepaalt dat hieromtrent een schrijven dient gericht te 
worden aan de Home Sint-Franciscus met de uitdrukkelijke vraag om het nodige te doen om 
deze muur te herstellen. Uit eerdere gesprekken tussen de Home en het college is duidelijk 
aangegeven dat voor de gemeente de oude pastorij en de muur beeldbepalend zijn en dat 
het behoud van deze twee elementen voor de gemeente van groot belang is bij eventuele 
toekomstige projecten. Het herstel van de muur dringt zich dan ook op. De afdeling 
secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de Leenbeek, die op grond van 
Electrabel ligt, en bepaalt dat aan Electrabel dient gevraagd te worden om deze beek te 
ruimen voor zij de terreinen definitief verlaten. De afdeling secretarie en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de 
uitvoering belast;  

 



 

- 122 - 
  Notulen Schepencollege dd. 29 januari 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de gracht t.h.v. de woning 
gelegen te Neerhofstraat 2 en bepaalt dat aan de brandweer dient gevraagd te worden om 
deze gracht/buis uit te spuiten. De gemeentelijke brandweerdienst wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van Schepen Xavier Roman i.v.m. het verdelen van een flyer 
aan de 16- en 17-jarigen uit Kluisbergen met een oproep om zich kandidaat te stellen als 
monitor voor de speelpleinwerking en bepaalt akkoord te gaan dat dergelijke mailing wordt 
georganiseerd. De afdeling jeugd wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

➢ De mondelinge mededeling van Schepen Lode Dekimpe i.v.m. de vraag van 
toneelvereniging TWs of de gemeente een lokaal ter beschikking heeft voor de opslag van 
hun materialen en bepaalt dat aan TWS dient meegedeeld te worden dat zij zelf dienen in te 
staan voor de opslag van de materialen en dat de gemeente hier dan ook geen lokaal voor 
kan voorzien. Schepen Lode Dekimpe zal dit meedelen aan de toneelvereniging;  

➢ De mondelinge vraag van schepen Linda Van den Abeele i.v.m. de vervanger van 
mevr.Ria Haesendonck en bepaalt kennis te nemen van het feit dat mevr. Haesendonck zal 
vervangen worden door de heer Vincent Bourgois en dit vanaf 01.03.2014. Dit werd beslist in 
de OCMW-raad dd. 27.01.2014; 

 

De zitting wordt geheven te 19.30u 

 
 
 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 29 januari 2014 en goedgekeurd in zitting van 12 februari 2014 
 
 
 

 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 


